
Ing. Filip Zelingr 

 

Filip je korporátní profesionál s více jak dvacetiletou exekutivní praxí v bankovnictví, výrobě 
a infrastruktuře. Ve společnosti Letiště Praha již více než 8 let odpovědný za útvary 
Interního auditu, Řízení rizik, Compliance a v posledních letech i kontrolu kvality výstavby. 
Většinu těchto činností vybudoval od základu tak, aby co nejlépe podporovali hodnoty 
transparentnosti a odpovědnosti, které Letiště Praha zastává.  

Filip vede tým, dle jeho názoru, těch nejlepších profesionálů, se kterým jsou často 
společně hybateli pozitivních změn. Vedle toho poskytují, s vášní sobě vlastní, svému 
zaměstnavateli objektivní ujištění, rizikově zaměřené poradenství a správnou dávku 
ďáblovy advokacie. Jako Compliance jsou pak svému managementu často strážným 
andělem.  

Filip je pyšným otcem, milujícím manželem a vášnivým motorkářem. 

 


